
Via Tronto n. 2 – 00198 Roma – Tel. 06/85271295 –253 Fax 06/85271270 

 
Scuola Superiore  della Magistratura 

Proposta n. 111  

Determinazione n.  103/2021      Roma,  24/03/2021 

 

 
DETERMINA DI SPESA ACQUISIZIONE SERVIZI PRESIDIO SICUREZZA 

LUOGHI LAVORO ROMA 
IL SEGRETRAIO GENERALE 

 

CONSIDERATO che il Comitato direttivo della Scuola Superiore 
della Magistratura nella seduta del 17 marzo u.s. ha deliberato la 
acquisizione di un servizio per la sicurezza sui luoghi di lavoro per la 
sede della SSM di Roma per la durata di anni uno per euro 11.349,01, 
oltre I.V.A.; 

OSSERVATO che la predetta autorizzazione prevede l’affidamento 
alla Società CONSILIA CFO, già fornitore di analogo servizio per la sede 
di Firenze; 

OSSERVATO che il Comitato Direttivo ha valutato che nell’attuale 
quadro pandemico il cambiamento di Fornitore non garantirebbe gli 
stessi standard di sicurezza e continuità assicurati dal servizio sino ad 
oggi erogato da Consilia CFO; 

OSSERVATO che la predetta autorizzazione del Comitato Direttivo 
è rilasciata nel rispetto delle previsioni di cui all’art. 1 della L. 
208/2015; 

OSSERVATO che il Comitato direttivo della SSM ha deliberato l’ 
intervento in osservanza alle previsioni di cui all’art. 36, comma 2, lett. 
a) del d.lgs. n. 50 del 2016 e ss.mm.ii., con il ricorso agli strumenti di 
procurement della piattaforma Consip; 

OSSERVATO che occorre provvedere con assoluta inderogabilità 
ed urgenza in relazione alle disposizioni del Ministero della Salute ed al 
D.P.C.M. relativi all’emergenza Covid 19; 

OSSERBVATO che la fornitura di cui trattasi e sottesa alla tutela di 
diritti costituzionalmente garantiti nonché sono volti a garantire la 
funzionalità delle attività istituzionali della SSM, ove sono ricompresi 
interessi pubblici; 

OSSERVATA la indisponibilità di risorse sul competente capitolo di 
spesa 130 per l’esercizio finanziario corrente; 

OSSERVATO che la predetta spesa può trovare allocazione anche 
sul cap. 120 per l’esercizio finanziario corrente; 

VISTO il D.lgs 50/2016 e s.m.i.; 
VISTO  il   D.lg. 26/2006 come modificato dalla L. 111/2007; 
VISTO il  Regolamento di contabilità della Scuola Superiore della 

Magistratura n.217/2013, adottato con delibera del 25/6/2012 e s.m.i.; 



Via Tronto n. 2 – 00198 Roma – Tel. 06/85271295 –253 Fax 06/85271270 

VISTO il decreto n.49/2018 del Ministero delle infrastrutture e dei 
trasporti recante l’approvazione delle linee guida sulle modalità di 
svolgimento delle funzioni di direttore dei lavori e del direttore 
dell’esecuzione; 

DETERMINA 
di procedere alla fornitura sopra descritta dalla Società Consilia 

CFO S.r.l. nel limite di spesa massimo di € 11.349,01 esclusa I.V.A.. a 
valere sui fondi del cap. 120 per l’esercizio finanziario 2021. Il 
Funzionario Contabile Angelo CERVELLI è nominato Responsabile 
unico del procedimento, è altresì costituito l’Ufficio del RUP con le 
seguenti professionalità: 
➢ Funzionario Contabile Angelo CERVELLI   R.U.P. 

➢ Assistente Giudiziario Alessandra FANTOZZI  Supporto al R.U.P. 

per tutti gli aspetti di natura amministrativo-contabile. 

 

 

 Il Segretario Generale 

FEDERICA TONDIN / Telecom Italia 

Trust Technologies S.r.l. 
 


